GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Agraer\Edital014_Agraer2013.doc - 1/3

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

EDITAL n. 14/2014 - SAD/SEPROTUR/AGRAER

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO EM CARGO

DA CARREIRA GESTÃO DE ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL.

As SECRETÁRIAS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e de

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, DA PRODUÇÃO, DA INDÚSTRIA, DO

COMÉRCIO E DO TURISMO e o DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2013 - SAD/SEPROTUR/AGRAER, de 25 de

setembro de 2013, tornam pública, para conhecimento dos interessados, a CONVOCAÇÃO dos

candidatos aprovados na Prova Escrita Objetiva e que se declararam negros no ato da inscrição,

relacionados no Anexo Único a este Edital, para comparecerem à Entrevista, observando-se:

I - a Entrevista será realizada:

Data: 6 de fevereiro de 2014

Horário: 8 horas (horário MS)

Local: Academia de Polícia Civil - ACADEPOL

 Endereço: Rua Osmar de Camargo s/n, bloco XV

 Parque dos Poderes

 Campo Grande-MS

II - o candidato deverá comparecer no local da entrevista com 30 minutos de

antecedência do horário marcado para seu início munido do documento de identificação

utilizado para inscrição, além de cópia da sua certidão de nascimento;

III - a declaração firmada pelo candidato no momento da sua inscrição será

confrontada com o seu fenótipo;

IV - caso haja discordância quanto à declaração e o fenótipo do candidato,

será feita análise dos documentos exigidos no item II deste Edital;

V - o candidato que se declarou negro no momento da inscrição que não

realizou a inscrição conforme as normas constantes no item III do Edital n. 1/2013 -

SAD/SEPROTUR/AGRAER, de 25 de setembro de 2013,  que não comparecer à entrevista no

prazo e local estabelecidos neste Edital ou que não receber parecer conclusivo favorável da

Comissão Especial perderá o direito ao pleito das vagas reservadas aos candidatos optantes do

programa de reserva de vagas, permanecendo somente na listagem geral de classificação para o

cargo, não podendo impetrar recurso dessa decisão;

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Agraer\Edital014_Agraer2013.doc - 2/3

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

VI - não haverá 2ª (segunda) chamada e nem realização da Entrevista fora

da data, horário e local estabelecidos neste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE JANEIRO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

TEREZA CRISTINA CORRÊA DA COSTA DIAS

Secretária de Estado de Desenvolvimento Agrário, da

Produção, da Indústria, do Comércio e do Turismo

JOSÉ ANTONIO ROLDÃO

Diretor-Presidente da Agência de Desenvolvimento

Agrário e Extensão Rural

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Agraer\Edital014_Agraer2013.doc - 3/3

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 14/2014 - SAD/SEPROTUR/AGRAER

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO EM CARGO

DA CARREIRA GESTÃO DE ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL.

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS NO ATO DA INSCRIÇÃO

Inscrição n. Nome

40253123240 ALINE NAJARA DOMINGOS GONÇALVES

40253015091 ANA GABRIELA FRANCISCO DA SILVA

40252117117 ANTONINO HYPÓLITO DIAS NETO

40252095474 CARLOS APARECIDO FERREIRA BARBOSA

40252033461 CRISTIANO CORREIA DO NASCIMENTO

40260002173 EZEQUIEL DOS SANTOS

40255081864 FABIO ANTUNES BARBOSA

40255009677 FÁBIO LOURENÇO ALVES

40253122637 FERNANDO MANOEL DE OLIVEIRA ANDRADE

40252095116 KÉLIA REGINA LEANDRO

40252122678 LIDIANE VIEIRA DA SILVA

40253122872 MARCELO ESTREMOTE

40253084879 PEDRO PEREIRA LIMA NETO

40253123189 SIDNEY ORTIZ

40252122522 SORAIA WERNECK MORAES